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няті у фабриках амуніції, стоять^друті тися
чі робітників, котрі боять ся зменченя збро- 
єнь, бо думають, що тоді робітники з фа
брик амуніції прийдуть до них і заберуть їх

• • х > . 5' т> 800 долярів. Додав- і 
І тисяч доларів, котрі " 
ін заложив у спілці * 1 
^перське і аґентур|»Д 
часі, коли то він два* | 
г сказати собі, що він ] 
юша. він дивно перем» | 
рясняють лише як па- | 
[ому проявила ся бать Я 

його переслідувала 
іменно неновздержли- 

ііий. Ьула се перше 
ю і всякими •штуками 
вюдий. — Так само п» 
йлїям, котрий визиску- 
и на свою користь, 
р не так любив золото, 
к> сьвідомість того, як 
другах робив гроші 

али ся коло гроша і за*- 
[ував всі тоті прінціпи, 
Іинське реліґійне вихо-

| оплачував ся добре,
[я і постановив сам да
вати її купцям. Нафтя- 
в доперва в початковій 
| Невелика компанія* де" 
і вступало що раз біль- 
Ьбляла кольосальні су- 
[ свою діяльність що раз 
Іра се не вдоволило; йо 
[ги всяких конкурентів,
Ія.ти також немало гро- 
Гполь на добуване наф- 
Ь ціль, він почав прав- 
гуреитів. Першим спосо 
[було приятельське збли 
Ідложене
І вели сї предюженя 
вживало ся всяких ди
ко лиж і се не помагало,
Г Сила Рокефелера поля 
Імілїонах. а перше все- 
I зелїзничими компанія- 
1у спеці ядьні, два раз* 
рїни тарифи за перевіз, 

певно несло загибіль

их еііеціяльних тариф 
-ром було ігротта,ком
онною була згода на ті 
андард Оіл Но.” Був се 
(у торговельної моралі".

се задивдяв ся 
мий Рокефелер, ко- 
літав біблію і слухав 
ав отверто, шо він мав 
бо робив він се’“задля 

ти і на добро всього на 
його автобіографії, 
ластий. для котрих вся 
тайною, він не появ ся. 
іа. посередництвом своїх 
їх властий. а навіть ру
сою Злучених Держав.

Слідуючім числі.)

вдасть в величезна, їх маєток незмірний, а 
атріотизму в них нема зовсім. Навіть хоч во 
и не мають своїх спеціальних Газет, як се 
ають Крупи, то все таки вони в в приязних 
і&яптялг з уеїми богатими властителями і 
вдакторами Газет; вони належать до тих 
ших клюбів, що посли, адвокати і письмен
ний; вони вічно зносять СЯ 3 ТИМИ ЧИННИ- 

що формують публичну опінїю... Спо- 
дгвати ся від тах людям, щоб вони не роздува 
ли воєн, значить, домагати ся від людської 

.1 натури за богато”.
Нема на сьвітї бізнесу, який мав би так 

легкий доступ до Газет; нема Групи, яка бу
ла би так вільна від критики і слідств, як Гру 
па фабрикантів оружа; нема другої ‘кляси 

■Ш так поважної і так могучої. Вона мав неогра 
ничені богацтва. Вона може удержувати а- 
ґенції для ироголошуваня, платити органі
зацію для пропаганди за державною оборо
ною, за удержанвм гідности і гонору держа
ви. Вона має богато галузин і доріг. Вона 
може йти підземними дорогами, на яких її 
ніхто не може побити, навіть хоч би де бу
ла організація, так могуча, що лотрафилаб 
се зробити. Вона мав в сво'іх руках всі хори
сти, може вживати всякого оружа. Навіть

жене тим, що робі- 
‘ жаданя патріотиз

мі’допис
“джаїби”. ЕЛЕКТРИЧНІ ВІХТІ муть три 

матч ваші ноги в теплі в сусї 1 
вигоді. Не допускають зимна, 
холоду, невральгП і ревматик- 

нападів. Чудова поміч в 
случаях корчів, болів і долеглн 
востий в ногах ж причини кеп
ської циркуляції крови Уни
кніть того ‘утяжливого’ почутя. 
Застановіть погану вонь і ноче- 
не. Ціна вже з оплатою пере
силки 1.00 доя. (найліпша я- 
кість).

Електричної переплітані ві
гі (цілком певні).

Даром з кождою парою віхтів 
вишлю цілковито даром один 
їдкий олоЬець» вартосте 50 ц., 
до випалювавя ввгнїток, боро- < 
давок і мозолів. Посилайте Па
рки або почтовнй переказ. За-

„
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—0- VА кроні сего з дійсними робітниками 
по фабриках амуніції в звязана ціла армія 
жовнірів, контражторів -і бизнесменів, які по 
тратили би також свої занятя та бизнеси, 
як би зменчили видатки на воєнні цїли.

Зібравши до купи всіх людий або посе
редніш інтерес в удержуваню фабрик аму
ніції, дістанемо велике число народа; пода
тного на мілітаристичну агітацію фабрикан 
тів зброї. Англійський вчений Неріс в своїй 
книжцї про воєнних промисловців обчисляє, 
що в АнГлїї число людий посереднє, або без- 
посередно заінтересованих у воєнних збро- 
єнях, виносить коло одної шестої части все- 
го дозрілого мужесь/кого населеня.

Сїй агітації значно помагає пострах 
перед заве денам нової гармати або перед ви- 
будуванєм боєвого корабля нової системи. 
Сей пострах викликує ся штучно. Несьвідо- 
мість нарада переміняє сей пострах в горян
ку, щд котрої впливом народ одного краю у- 
важбє за. потрібне завести у себе всяку но
вину, ніби то заведену у противної держа

лось так отеї всі люди: капіталісти та 
політики, банкирі та робітники, офіцери і 
жовніри, становлять разом одну могучу спід 
ку в нутрі кождеї держави, спілку, яка тіль
ки й робить, що горлає за побільшуваним во 
енних видатків, за будованєм все нових ко
раблів, яка все дораджує закинути старші, 
вже готові воєнні припаси та оружє, а гото
вити все і нові гармати, карабіни, фор
ти, твердині", ф льоти і т. д.

Сей могучий синдикат є тісно звязаний 
зі спілками, що мають Газети, і тим спосо
бом впливають на публичну опінїю. При по
мочи Газет, громадянство мусить відчувати 
найтихше бажане, найглутпий голос фаб
рикантів зброї та амуніції.

Ню Иорк, Н. II. чив ся нам перед хвилею, а позаяк е 
вореною брамою перед Вами, тому 
ми позволимо собі подати його під за 
гальиу опінїю, і того рода оцінка бу
де для нас одиноким ліком, та одино
кою сатисфакциєю. Случнв ся нам ви 
падок, який здрігне. кождого читаю
чого.

Щоб зрозуміти та як слід поняти 
грязь кинеиу на наш рідний організм 
ми пригадаймо, що згадане товари
ство вже з самого початку старалось 
подбати о свій власний орган, о свою 
часопись. Хотіло товариство заінте
ресуватись ширше нашими кругами,, 
письмом. Всякий цент на який працю- | 
даючи їм нагоду послугуватнсь рідним 
вало товариство в найріжнїйшнх фор 
мах, ощаджувало на фонд часописи, 1 
а коли сума почала щораз то близше 
підходити до висоти, яка може вже 
позволити дещо реально подумати 
про сказане діло, тоді Мр. Ревюк і 
Ко. ці звідси ні звідти, цк заяць з ко
нопель, кричить на всі заставки: “Ви 
від Німців гроші берете 1“ Щоб зміри 
ти як слід обиду того рода кинеиу на 
товариство, конечним-би було сха
рактеризувати обі сторони, а опісля 
склясйффувати саму обиду та її ва
гу. Здасть ся, що о товаристві ска
зано досить ясно, чим воно і для ко
го воно, а,зйов подавати біографію 
чоловіка, його заслуги для людско- 
ста, а особливо дЛя. його нацнї, те не 
нам припадось. в пайці. Ті які знають 
не потребують, а іншим не будем по
яснювати. Може они з практики та 
досьвіду особистого підозрівають вся 
кого о гріхи подібні своїм, може їм 
довелось мати дещо спільного з мар
ками пруськими, а річ звісна, “на зло 
дїеви шапка горить". Здасть ся прав
дою невбитою е, що згаданий панок 
віддихає еще до нині зеленок» старо- 
краевою політикою. Політикою тих 
героїв, які в імени репарациї габс- 
бурськото трону звербували тьму на 
ших молодецьких леґінїв, обіцяючи 
їм шеломами воду з Дніпра черпати, 
а довели їх до Дністра і там звеліли, 
їм шеломи поскидати але разом з їх 
буйними головами. І ті місто напи
тись води Дніпрової кровцею своєю 
Дністер та Прут напоїли.

ПІД ВАШУ РОЗВАГУ.кажи.
В слід за відгуком першої кулі на 

терен! Європи, прилинула до нас сум 
на та зловіща вістка, обняла невиска- 
заним жалем та тревогою наповнила 
мало що не кожде палке та тепле у- 
країнське серце, вістка про наших 
рідних, про наших братів. І ми тро- 
нуті до дна потрафили щиро оціни
ти наші зглядом них обоеязки.

І мов гриби по дощи посипались 
найгарнійшого рода заміри, пропози
ції та суґґестії. І здасть ся нема нї 
одного Українця якому булиб чужі та 
не звісні м^ії наших провідників — 
патрійотів, від хвилі коли обняла нас 
горячка конечної в тім напрямі акциї.

Правда, не всі они зреалізувались, 
бо вкінци і всі не могли, а може не 
стало місця. Всеж таки деякі з них так 
сказатиб переціджено через патрійотм 
чиє решето і. вислїдом були ріжні ін 
ституції,які знаємо еіце по ниці і не н< 
тільки по іменах але і по ділах. Не 
нам о них розводитись, не нам о них 
диспутувати, бо ми сповнили свій о- 
бовязок даючи їм житя і еґзистенцію. 
Дій вже до того привикли. Ми нині 
хотїлиб згадати дещо про рдну інсти
туцію яка повстала на подібних фун
даментах, але з іншої інїциятиви.

Ми бачили в згаданих інстнтуцнях 
напрями та цїли з яких ми вправді не 
були виключені, але зі зглядів скрупу 
лятної концетрациї полишено нас в 
парантезах. В тій концентрациї ви
ключено зовсім детайлїчні праці, а 
радше загубленось в безвихідних ла
біринтах. Ми Українці з Росиї добре 
те зрозуміли. Бо хоть чесано нас всіх 
зелїзним згреблом, то не всіх одна
ково. Жадалась потреба зорганізу
вати нам окремо, сотворити віддільну 
інституцию, яка особливо мас дбати 
про Українців з Росиї і в Росиї.

І не бичили ми в тім ніякого зла. Не 
далеко ми- відбились від засади 
“Девіде ет імпера”! Противно ми до 
неї зближались, бо чим може бути

-

ЛОВІТЬ ЗЛОДІЯ,
4-го новем^ра пряицгов 

до мене чоловік, який каедц 
що він Українець і назвав се- 4 
бе Іванам Кульчицьвнм. Рази» 
вів він мені" а собі слідуючу і- 
старію: “Я просто приходжу 
до вас піхотою з Канади. Тр* 
місяці" тому я уттк з Детеншен 
Кемя” в Канаді, де запрото
рив мене за мій щирий україн
ський патріотизм товариш К.
Я угїк відтіля і піхотою дістав 
ся аж тут. Будьте ласкаві, по
рахуйте мене , бо крім того, що 
я дуже ослаб, я терплю на дж- 
мицю (пропуклюгуУ і есьм не 
здібний до праці". Я вмилосер
див ся на д ним, приняв до себе 
в хату і дав йому у себе легень 
ку роботу в городі". По тижне- 
ви крім прілого удержаня я за
платив йому десять долярю,
По одержаню гропгий опустив 
він мій дім звиняючись, ЩО І Де 
по білизну. Тої самої ночи він 
верну7®, виважив двері з на- 
двору і обікрав мене на кіль
касот, дол ярів. Як я опісля до- 
відав ся, то він обікрав віШтка 
ґо також і инших людий, ко
трі його приняли до себе. 3. йо
го справної злодійської робот* 
видно, що він є фаховцем * 
своїм злодійськім ремеслі". Тож 
перестерігаю українську су
спільність перед тим чолові
ком.

народне правдше загроз 
тничі права і традиційні 
му злучено в одно з інтересом фабрикантів 
аагунїції. *

ви.

Се все відносить ся також до Злучених 
Держав, котрим грозить поважна небезпе
ка, як скінчить ся європейська війна. Ра- 

/ хутють, щр американські фабриканти амуні
ції дістали замовлень на суму більшу як ти
сячу мілїонів долярів. З того фабриканти ма 
ють величезні доходи; дивіденди доходять до 
20, ЗО, а навіть-до 40 процент. Богато фаб
рик перемінено у фабрики амуніції. У фа
брикацію амуніції вдожено величезні суми 
грошин. Платять високу заробітну заплату, 
збивають величезні маєтки з торговдї.

В сей спосіб Злучені Держави сотвори
ли могучу Трупу людий, яка має свій вплив 
до банках, якої інтерес лежить в тім, щоби 
Злучені Держави видавали все більше і біль 
ше на воєнні цїли. Та Група має вплив в Га
зетах. Вона легко потягає за собою народ. І 
вона може зорганізувати ся, — як що сего 
досї не зробила! — і почати плянову з’обо- 
вязану агітацію та пропаганду за лобільше- 
нем веенного поготівля, за побільшенєм вій 
ськових видатків, ж се робили фабриканти 
амуніції в Евролі.

Ось так Злученим. Державам може прий 
деть ся дорого заплатити за ті приходи, які 
вони тепер тягнуть з європейської війни.

влуплена

Новий Цісар. ліпша і внгіднїйша праця понад пра
цю розділену. Чи це кожда т наших 
ніг працює для себе віддільно і ста
новить для себе відрубний орган, а 
всеж обі они піддержують наш орга
нізм. Цїхто нам не міг закинути се-

“В своїй хаті, своя правда”.... і мо
же Мр. Ревю* все собі робити в своїй 
хаті, але не має він права ніякого ки- 

паратизму, бо деж ту може бути бесї дати ГрЯЗИЮ на народну інституцию. 
да про сепаратизм, коли ми вєї стре-

Старий помер, новий засів 
“Найяснїйший” пан на троні,
А гниль і ржа з давніше часів 
В злотій криють ся корощ.

Хоч тілом він буйний юнак — 
Володар той над Дунаєм:
Старих гріхів зловіщий знак 
Плїсню над чолом звисає...

Такий несмак і жалко так 
Квітки тої — жінки Зіти,
Бо в блеску тім мертвім, пустім 

® Месть здавить любе® і діти.

Блазенську річ у темну ніч 
Панство зводить над Дунаєм — 
А серед нас, робочих мас,/
Волї день новий свитає.

Добру і правді наш поклін, 
Ганьба малпі тій в короні",
Що опирем, катом-царем 
Сїла на австрійськім троні".

Д. Бориско.

І подумає хтось: вічні колотнечі, 
мимо до одної цїли і збігаємось в од в|чна НЄзгода, вічні сварки, а обі сто 
ній меті. Се була наша дивіза. Але ми рони винні_ Помилиш ся друже если 
еще тим не вдоволились. Ми очіку- так подумаєш. Заки стали перед То- 
вали на ефект. І коли радо та горячо ^ок) читаЧу отсї мерзенні рядки, то- 
повитада нас суспільність, то ми з 
тим більшим одушевленєм взялись 
до працї, а вислїдком наших з’усиль 
товариство “Нова Україна ". Вже з 
самого початку ввійшли в се товари
ство люди, які заздалегідь придбали 
собі несплямлену опінїю людий ідей
них, працюючих завеїгди в напрямі 
полїпшеня нещасної та оплаканої до-

Як фабриканти амуніції піддержують мілі
таризм в своїй державі.

Фабриканти амуніції піддержують в 
своїх краях без перерви пропаганду та аґіта 
цію за побільшуванєм видатків на військові 
та воєнні цїли. Вони голосять: “Фабрики 
збруї та амуніції мають бути вічно в руху, 
бо инакше ніхто не схоче вкладати своїх 
гро ший в сей промисл, а держава знайде ся 
не првгоована па случай небезпеки.” *■

Фабриканта амуніції дають роботи ве
ликій армії робітників. Найбільша англій
ська фабрика оружа, а іменна фірма, Ар- 
линГтон. Гутверт енд Ко. сама “дає у держа
не” 120 тисячам мутцин, жінок і дїтай в од 
них лише фабриках в Ню-Кесл-он-Тайн, а- 
бо одній третанї населеня в тій місцевості!. 
Сї всі" люди стоять очевидно за зброенем Ан
глії", бо вони боять ся потратити „джаби”.

А поза сими робітниками, що самі за-

вариство положило богато труду і
заходу, щоб справу 
людский спосіб. Першим кроком 8- 
кий товариство зробило було те, що 
зажадало від згаданого пана поясне
на, зглядно доказана висказаних слів. 
Коли те не віднесло ніякого успіху, 
заапельовано еще раз, де вже він міг 
пояснити справу перед своїми, а ті 
винні були в дорозі пресовій все по- 

юрбою подалась маса народа, якій го. ,-іагодити. І те з’ігнорував Мр. Ревюк. 
рячо на серій лежить добро своєї на- , хто знае ч„ і в тій стадні товариство 
циї. І началась праця, якої видимим булоби справи не занехало, колиб не 
знаком не одно підпринятє занотова 
не в протоколах, не одна інщіятива 
записана в істориї розвою товари-

Його легко можна пізнати. 
Він є малого росту, около 5 
стіп, літ около 40, є шатан, с* 
нї очи, одно око незначно мен- 
че від другого. Снїдий на тваг- 
ри, сухорлявий та червонявий, 
бо любить випити. Найхаракг- 
тернїйшим є у него то, що на 
одній руці з верху має він ви: 
татуовану котвицю темною- 
краскою, а на другій руці та
ку саму котвицю але на пер*: 
дній части рамени. Убраний 
він був в чорну сорочку, тем
не убране, темно-зелений мяг 
кий капелюх.

Річи, які він украв, є сліду
ючі: золотий критий дамський 
годинник; на одній ковертї в 
підкова виложена сімома дія- 
ментами. Тонкий, довгий зо
лотий ланцушок дамський. 
Перстень з діяментом величи
ни малого гороху. Правдиві ко 
ралі" рожевої краски; низка 
складала ся з сорок сім кора
лів, середні були величини пі
скового оріха. Жіночу бранзо- 
лєтку в формі грубого золотої* 
ланцушка з колодочкою. Му- 
жеський годинник критий, зо
лотий, значний там, що вказіа 
ка секундова в. так велика як І 
вказівка мінутова і бігає дов
круги ціфербляту, виробу Ел- 
джін. Золотай грубий солідний 
мужеський ланцушок, юожде 
огниво різьблене.

Сей чоловік певно десь опе
рує ееред української сусшль- 
ности проте я звертаю увагу за 
галу на того злодія, щоб від не 
го тих річий не купували. Ж 
з’обовязуюсь тому, хто йота 
притримає, виплатити 26 до- 
лярів нагороди. Найлучшеі, 
хто-б його пізнав, нехай дасть 
в сей час знати на поліцію, а- 
би го притримала, а юрім того, 
нехай повідомить мене телєґра

залагодити в

<е лї нашої Нсньки-України. За ними

рїції та Війна. повторили ся подібні образи з того 
самого жерела. Тоді доперва рішено 
віддати справу під оцінїю публичну. 

І отсим товариство "Нова Україна"ства.
Не від річи булоб згадати про 

Драм. Кружок при тімже товаристві, 
який не однократно дав до ігізнаня 
ширшій публицї свою стійність та гід 
ність. В останних хвилях згаданий кру 
жок зробив того рода поступ, а то так 
завдяки його членам як і вмілій ди- 
рекциї, що зовеїм щиро можна споді
ватись піднесеия його на найвисший 
щебель того рода інституциї.

І від хвилі коли товариство почало 
ставитись інституциею дбаючою вже 
не тільки про тісний кружок входя
чий безпосереднє в його тіло, але і 
про маси стоячі поза рамцями, від то
ді почались сипати громи. І падали о- 
ни з густа, на переміну, то на інститу
цию в загальнім понятю, то на її чле 
нів з осібна. Подумав-бн хто, що ца- 
рославні агенти поставили собі за 
цїль підкопати силу його організму, 
що може зизоока Польща витріщив
ши очи і не мбсучи насититись її ви
дом, роззявила пащеку, щоб пожер
ти тіло живцем. Помилив-би ся той 
дуже. Громи почались сипати таки з 
рідної стріхи. Не будемо ми по по-, 
рядку тих ударів описувати; те не' 
навчило-би нас нікого нового. Ми хо
чемо нині підчеркнути факт який сду 
він одним з найбільших і стоїть от-

заявляє прилюдно, що халепа вине
на на товриство є раною болючою 
і незагоєноює Далі заявляємо, що ся 
дорога є останною якої може това
риство ужити в обсягу власних прав 
та привілеїв і коли подібні закиди і 
далі повторять ся тоді остаєть еше 
одна дорога і правдоподібно одино
ка, яка здаеть ся всім добре звісна, а 
згаданому містрови найліпше.

“Мати Україно, Ти Хрисе Народів, 
прости с$оїм дітям, бо они не знають 
що роблять.

[ції доступають так, не- 
Бовязаний давати їм за- 
ІТИ З ВИМ.И рІЖНІ ЛТ60ВИ.

ся, то фабриканти аму- 
[оскаржитась.
[ англійська адміралїція 
вмел - Лерд зі спису до- 
рірма не чекаючи довго, 
[дмавта лист, в якім до
ма, що вона видала тв
ій шгерлїнґів (20 мілїо- 
вла правительство, що- 
I, бо прецінь цравитель- 
|на заложенє фабрики і

Тов. Григорій Бєлоусов помер. і ' Тов. “Нова Україна", 
Ню-Иорк.

Від Ред. — Повисшу допись місти
мо без змін на просьбу тов. “Нова 
Україна” в Ню йорку, підписану д. д. 
М. Байдюком і М. Мелешком. Засте
рігаємо право оправдана ся і другій 
стороні.

В неділю, 31 грудня, ра- ли 1907 р. робітництво доче- як був , покійний товариш, 
но, номер в Мінеаполіс, Мін., колось нагоди посилати своїх Своя суспільність не в силі"
Злуч. Держ., бувший член соці представителїв до Державної притулити новопри бувшого, а 
ял-демократичної фракції 2-ої Думи, то те робітництво вибра 
Державної Думи, тов. Григо- ло покійного товариша засту- 
рій Бєлоусов. пником св<нх інтересів.

Покішшй був давно вже до- Та доля тах справжніх, щи ліонів, 
важно хорий і близькі його рих заступників і оборонців ін Покійний товариш по лри- 
приятелі давно знали, що дні тересів поневоленого пролета- їзда до Америки не залишив 
житя його пораховані. Пробу- ріяту в Росії всім відома: Ду- праці" для пролетарської спра- 
цано помочи йому, та все пе- му розіїшано, а представите- ви. Він їздив по многих мі- 
ред невмолимою смертю пока- лїв пролєтаріяну, членів со- стах Злучених Держав і Ка
залось безсильним. І товариш щяд - демократичної фракції нади, даючи реферати в спра- 
лїг в "холодну, сиру могилу, запроторейо в холодні пущі ві соціяя-демократичної фрак 

^ Тяжке, бурливе, та^ че- Сибіру і на каторгу. ції і про соціялїм. Працював ник ецуженя ділу освободженя
еще жите прожив покійний то- Загнано на каторгу і т. довший час як співробітник со пролєтаріяту. Тяжка праця, 
акрилі. З замолоду брав він у- Белоусбва. ціялїстичного місячника “Сво недогідні услівя борби о істно-
часть в робітничім русі. Ум і Мука в каторгах з’їла си- бдое Слово”. ване на непривітній чужинї,
здібности швидко поставили ли покійного товариша. По ви Знаний він також деяким у- доконали те, чого не вспіла до 
його в перші ряди спочатку в свободженю з каторги, йому • краднським товаришам і. взага конати тюрйа, каторга і засла 
його родиннім окрузі^ над До- позволено було поселитись в лї українському громадян- не. І тов. Бєлоусов зійшов в до 
ном, опісля й по цілій-Росії. Сибірських пущах, звідки він ству з його рефератів, які про- мовину. Та память про него 

Ще задовго до 1915 р. ще опісля втїк і добив ся до “сво- голошував в українській мові, довго, буде жити серед проле- 
перед бурливими революцій- бідної” Америки. хоч й не дуже добре володав таріягу, за визволене якого
ними подіями т. Бєлоусов був Та знана кождому й привіт- нею. він боров ся і на жертвенник
одним з визначних провідин- ність Америки, з якою вона Можна сміло сказати,що він якого поклав своє жите. 
ків Катеринославщини: А* ко- приймає таких синів народа, все, що міг, віддав на жертвен “Роб.”

:і.

іітнпків в таких фабри- 
голос за збільшенєм 
імперіялєстичн а преса, 
південно африканська 

> а Бурами), фірма фа
шин Арсенел” стратила 
а вже не потребувала о- 
які ніколи не об являли 

: для робітників, почали 
ржава з’обовязана удер 
дв і давати їм сталу ро

ггво, так звана “Ворлд - 
ала а19И р. брошурку 
[дикейте фор Бор”. В тій 
■ про млив тих воєнних

►мнити собі факт, що з 
іисло робітників, капіта 
“шеровцїв”), яких по- 
гр означає для них втра

ю, згаданих м,ною, най- 
е кляса капіталістів, бе .

чужа притулює о стільки, о- 
скільки даний чоловік має си
ли робочої для виконуваня мі- НЕ№ УОКК

30 шш довгий, 20 миль широкий, 7 
мілїонів мешканців, чудо сьвіта.

ВЕЛИКА НА 08 СТОРІН КНИЖКА. 
З фотографічними улиць,

вухинок Вцлпортж, моошй на 55 по
верхів, волочем» -т загальну суму

оаоао»
горішні зелізнкці 75 фНів високо по
над улидї; падете міліонерів-і хата 
бідних, сцени великого згіршеня і 
злочину; улаці, що складають ся зі 
100 мостів і инші чудові будови, від
мальовані в гарних барвах, се все бу 
де жерелом нескінченої розкоші дав 
Вас і Ваших приятелів. Книжка гва- 
рантована, містить в собі 118 ВЕЛИ
КИХ ОБРАЗЦІВ, взятих а правдивих 
фотографій. Ціпа тілько 85 цнт. з 
пересилкою. Вишліть почтовнй мові 
ордер або стсмпсн. — Адресуйте:

А. Р. ОМЕN8, ОерЕ В.
190 Оиіпсу 81. Вгоокіуп, М.У.
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